Botanica — Val Mustair

Ajuga pyramidalis
Antennaria dioica
Anthyllis vulneraria

Anthyllis vulneraria ssp.

alpestris
Arctostaphylos uva ursi
Arenaria ciliata

Arnica montana
Asplenium viride

Aster alpinus

Aster bellidiastrum
Bartsia alpina
Biscutella laevigata
Botrychium lunaria
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Pyramiden-Giinsel
Gemeines Katzenpfortchen
Echter Wundklee
Alpen-Wundklee

Immergriine Barentraube
Gewdhnliches Wimper-Sandkraut
Arnika

Griinstieliger Streifenfarn
Alpen-Aster

Alpenmasslieb

Alpenhelm

Glattes Grillenschdtschen

Echte Mondraute

Bugle pyramidal
Pied de chat dioique
Anthyllide vulnéraire
Anthyllide alpestre

Raisin d'ours commun
Sabline ciliée

Arnica

Capillaire vert

Aster des Alpes

Aster paquerette
Bartsie des Alpes
Biscutelle

Betryche lunaire

Iva piramidale
Sempiterni di montagna
Vulneraria comune
Vulneraria

Uva ursina

Arenaria cigliata
Arnica

Asplenio verde

Astro alpino

Astro falsa pratolino
Bartsia

Biscutelle montanina
Botrichio lunaria

Bigiola piramida
Maimora cumina
Traifegl balsam
Traifegl

Garvais da l'Urs
Arnera tscegliada
Arnica

Felesch strivla verd
Astra alpina
Belastra da Michel
Bartschia alpina
Biscutella, Egliers
Glinetta cumina

Num. in Flora Helvetica :

Lamiaceae
Asteraceae
Fabaceae
Fabaceae

Ericaceae
Caryophyllacea
Asteraceae
Aspleniaceae
Asteraceae
Asteraceae
Orobanchaceae
Brassicaceae
Ophioglossaceae

1543
2057
661
664

1327
1y
2153
45
2024
2023
1798
978
13



Campanula cochlearifolia

Campanula scheuchzeri
Carduus defloratus
Carex alba

Carex brachystachys
Carex montana

Carex nigra

Carex ornitopoda
Carex pallescens
Carex sempervirens
Cerastium cerastoides
Cirsium acaule
Coeloglossum viride
Crepis aurea

Daphne striata
Equisetum variegatum
Erica carnea

Erigeron alpinus
Erigeron uniflorus
Festuca rubra aqgar.
Galium anysophyllon
Gentiana acaulis
Gentiana campestris
Gentiana nivalis
Geranium sylvaticum
Geum montanum
Globularia cordifolia
Globularia nudicaulis

Gnaphalium hoppeanum

Gymnadenia conopsea

Gymnadenia odoratissima

Gypsophila repens
Helianthemum alpestre

Helianthemum nummularium

ssp. grandiflorum

Hieracium bupleuroides

Hieracium glaucum
Hieracium bifidum
Hieracium lactucella
Hieracium pilosella

Niedliche Glockenblume
Scheuchzers Glockenblume
Berg-Distel

Weisse Segge

Kurzahrige Segge
Berb-Segge

Braune Segge
Vogelfuss-Segge

Bleiche Segge
Immergriine Segge
Dreigriffliges Hornkraut
Stangellose Kratzdistel
Griine Hohlzunge
Gold-Pippau

Gestreifter Seidelbast
Bunter Schachtelhalm
Schneeheide
Alpen-Berufkraut
Einkdpfiges-Berufkraut
Rot-Schwingel
Alpen-Labkraut
Silikat-Glocken-Enzian
Feld-Enzian
Schnee-Enzian
Wald-Storchschnabel
Berg-Nelkenwurz
Kugelblume
Herzbléttrige Kugelblume
Hoppes Ruhrkraut
Langspornige Handwurz
Wohlriechende Handwurz
Kriechende Gipskraut
Alpen-Sonnenrdschen
Grossbliitiges Sonnenrgschen

Hasenohr-Habichtskraut
Baugriines Habichtskraut
Gabeliges Habichtskraut
Ohrschen-Habichtskraut
Langhaariges Habichtskraut

Campanule naine
Campanule de Scheuchzer
Chardon décapité

Laiche blanche

Laiche a épis courts
Laiche des montagnes
Laiche brune

Laiche pied d'oiseau
Laiche pale

Laiche tujours verte
Céraiste a trois styles
Cirse sans tige

Orchis grenouille
Crépide orangée

Daphné strié

Préle panachée

Bruyére carnée
Vergerette des Alpes
Vergerette a une téte
Fétuque rouge

Gaillet a feuilles inégales
Gentiane de Koch
Gentiane champétre
Gentiane des neiges
Géranium des bois
Benoite des montagnes
Globulaire

Globulaire a feuilles en coeur
Gnaphale de Hoppe
Orchis moucheron
Orchis odorante
Gypsophile rampante
Héliantheme alpestre
Hélianthéme a grandes fleurs

Eperviére buplévre
Eperviére glauque
Eperviére bifide

Eperviére auricule
Eperviére piloselle

Campanula dei ghiaoni
Campanula di Scheuchzer
Cardo dentellato
Carice argentina
Carice dei burroni
Carice montana
Carice fosca

Carice pie d'uccello
Carice pallida

Carice verdeggiante
Peverina a tre stimmi
Cardo nano
Celoglosso
Radicchiella aranciata
Dafne rosea

Equiseto variegato
Erica carnicina
Cespica alpina
Cespica uniflora
Festuca rossa

Caglio alpino
Genziana di Koch
Genziana campestre
Genziana nivale
Geranio silvano
Cariofillata montana
Vedovelle

Vedovelle celesti
Canapicchia di Hoppe
Manina rosea
Manina profumata
Gipsofila strisciante
Eliantemo alpestre
Eliantemo

Sparviere con foglie di bupleuro

Sparviere glauco

Sparviere inciso

Sparviere orecchia di topo
Sparviere pelosetto, Pelosella

Brunsina pitschna
Brunsina da Scheuchzer
Chardun sfluri denta
Charetsch alv
Charetsch cun spias curtas
Charetsch da muntogna
Charetsch brin
Charetsch grifla
Charetsch sblatg
Charetsch semperverd
Cornetta cun trais stigmas
Punschun curt
Orchidea verda
Flur-groma d'aur

Dafna stgrivlada
Spurella variada

Erica

Rigera alpina

Rigera d'ina flur
Fustigliun cotschen
Rieua nanina
Giansauna da Koch
Giansauna champestra
Giansauna de naiv
Gerani da guaud
Ambretta da muntogna
Globulera

Globulera cun feglia en cor
Fieutrina da Hoppe
Gimnadenia sparunada
Gimnadenia adurusa
Gipsera serpentina
Gravirola alpestra
Gravirola

Lantschetta cun feglia-lieur
Lantschetta glauca
Lantschetta furtgada
Lantschetta uregliada
Lantschetta pailusa

Campanulaceae
Campanulaceae
Asteraceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Cyperaceae
Caryophyllaceae
Asteraceae
Orchidaceae
Asteraceae
Thymelaeaceae
Equisetaceae
Ericaceae
Asteraceae
Asteraceae
Poaceae
Rubiaceae
Gentianaceae
Gentianaceae
Gentianaceae
Geraniaceae
Rosaceae
Plantaginaceae
Plantaginaceae
Asteraceae
Orchidaceae
Orchidaceae
Caryophyllaceae
Cistaceae
Cistaceae

Asteraceae
Asteraceae
Asteraceae
Asteraceae
Asteraceae

1992
1991
2201
2141
2173
2729
21117
2750
2738
2759
"
2212
2528
2307
840
26
1323
2041
2043
2807
1463
1410
1421
1417
1062
an
171
1712
2064
2541
2542
1246
831
828

2331
2332
2347
2337
2333



Hippocrepis comosa
Homogyne alpina
Horminum pyrenaicum
Kernera saxatilis
Leontodon hispidus ssp.
pseudocrispus
Leontopodium alpinum
Linum catharticum

Lotus alpinus

Luzula sylvatica
Lycopodium annotinum
Melampyrum sylvaticum
Minuartia laricifolia
Nigritella nigra

Orthilia secunda
Oxytropis campestris.ssp.
tyrolensis

Oxytropis campestris s.str.
Pedicularis palustris
Pedicularis tuberosa
Pedicularis rostrato-capitata
Pedicularis verticillata
Phyteuma hemisphaericum
Phyteuma orbiculare

Pinus mugo ssp. uncinata
Poa laxa

Polygala chamaebuchsus
Polygonum viviparum
Potentilla anserina
Potentilla erecta

Primula farinosa

Prunella vulgaris
Pseudorchis albida

Pyrola rotundifolia
Rhododendron ferrugineum
Rhododendron hirsutum

Rosa pendulina
Salix reticulata
Salix serpyllifolia

Schopfiger Hufeisenklee
Griiner Alpenlattich
Drachenmaul
Felsen-Kugelschotchen
Raues Schutt-Milchkraut

Edelweiss

Purgier-Lein
Alpen-Hornklee
Wald-Hainsimse
Wald-Barlapp
Wald-Wachtelweizen
Larchenblattrige Miere
Schwarzes Mannertreu
Birngriin

Tyroles Alpen-spitzkiel

Alpen-spitzkiel
Sumpf-Ldusekraut
Knolliges Lausekraut
Kopfiges Lausekraut
Quirlblattriges Lausekraut
Halbkugelige Rapunzel
Rundképfige Rapunzel
Aufrechte Berg-Féhre
Schlaffes Rispengras
Buchblattrige Kreuzblume
Kndllchen-Knoterich
Ganse-Fingerkraut
Blutworz

Mehl-Primel

Kleine Brunelle
Weisszunge
Rundblattriges Wintergriin
Rostblattrige Alpenrose
Bewimperte Alpenrose

Alpen-Hagrose
Netz-Weide
Quendelblattrige Weide

Hippocrépide a toupet
Homogyne des Alpes
Hormin des Pyrénées
Kernéra des rochers
Liondent a feuilles crépues

Edelweiss

Lin purgatif

Lotier des alpes

Luzule des foréts

Lycopode des foréts
Mélampyre des foréts
Minuartie a feuilles de méléze
Nigritelle noirdtre

Pyrole unilatérale

Oxytropis du Tyrol

Oxytropis champétre
Pédiculaire des marais
Pédiculaire tubéreuse
Pédiculaire a bec en téte
Pédiculaire verticillée
Raiponce hémisphérique
Raiponce orbiculaire

Pin a crochet

Paturin lache

Polygale petit buis
Renouée vivipare
Potentille ansérine
Potentille dressée, tormentille
Primevére farineuse
Brunelle commune
Pseuchorchis blanchatre
Pyrole a feuilles rondes
Rhododendron ferrugineux
Rhododendron cilié

Rosier des Alpes
Saule réticulé
Saule 3 feuilles de serpolet

Sferracavallo comune
Tossilaggine alpina
Ormino

Cochlearia delle rupi
Dente di leone

Stella alpina

Lino purgativo

Ginestro

Erba lucciola a folgliele larghe
Licopodio annotino

Spigarola delle foreste
Minuartia con foglie di larice
Nigritella comune

Piroletta pendula

Astragalo villoso

Astragalo villoso
Pedicolare palustre
Pedicolare zolfina
Pedicolare a spiga breve
Pedicolare a folglie verticillate
Raponzolo alpino
Raponzolo orbicolare
Pino uncinato

Fienarola ciondola
Poligala falso bosso
Poligono viviparo
Cinquefolglie pié d'oca
Cinquefolglie tormentilla
Primula farinosa

Prunella comune, Brunella
Orchide candida

Piroletta a folgie rotonde
Rododendro rosso
Rododendro irsuto

Rosa alpina
Salice reticulato
Salice confoglie di serpillo

Traifegl-chaval
Latitschun d'alp

Salvgia violetta pirenaica
Bagiaunetta da Kerner
Dent-liun

Stailava

Glin purgiativ

Cornichel

Glischella

Patta-luf da muntogna
Melampir da guaud

Minuarta cun feglia da laresch
Negretta stgira

Pirola pendusa

Astragl champestr

Astragl champestr
Plugliuna da pali
Plugliuna tuberusa
Plugliuna cun spia curta
Plugliuna verticulada
Grifla combla

Grifla radunda

Ogniou

Grassitsch lass

Puliglia melna
Badalestg vivipar
Potentilla glischanta
Potentilla turment
Primula farinusa
Brunella cumina
Orchidea alva

Pirola radunda
Cesta-cot cotschna, Grusaida cotschna

Cesta-cot tschegliada, Grusaida
tschegliada
Rosa alpina

Salesch de rait
Salesch-timian

Fabaceae
Asteraceae
Lamiaceae
Brassicaceae
Asteraceae

Asteraceae
Linaceae
Fabaceae
Juncaceae
Lycopodiaceae
Orobanchaceae
Caryophyllaceae
Orchidaceae
Pyrolaceae
Fabaceae

Fabaceae
Orobanchaceae
Orobanchaceae
Orobanchaceae
Orobanchaceae
Campanulaceae
Campanulaceae
Pinaceae
Poaceae
Polygalaceae
Polygonaceae
Rosaceae
Rosaceae
Primulaceae
Lamiaceae
Orchidaceae
Pyrolaceae
Ericacee
Ericaceae

Rosaceae
Salicaceae
Salicaceae

672
2141
1629

948
2265

2059
807
658

2633

1765
1159
2545
1345

550

549
1785
1792
1795
1787
2001
2010
94
2834
680
1282
423
425
1355
1595
2543
1341
1329
1330

373
742
744



Saponaria ocymoides
Saxifraga aizoides
Saxifraga paniculata
Sedum atratum

Senecio abrotanifolius
Senecio doronicum
Sesleria caerulea
Soldanella alpina
Solidago virgaurea ssp minuta
Sorbus chamaemespilus
Teucrium montanum
Thalictrum alpinum
Thesium alpinum
Thymus serpyllum
Trifolium pratense ssp. nivale
Vaccinium gaultherioides
Vaccinium myrtillus
Vaccinium uliginosum
Vaccinium vitis idaea
Valeriana montana

Vicia cracca ssp.incana

Rotes Seifenkraut
Bach-Steinbrech
Trauben-Steinbrech
Dunkler Mauerpfeffer
Eberreisblattriges Greiskraut
Gemswurz-Greiskraut
Kalk-Blaugras

Grosses Alpenglockchen
Alpen-Goldrute
Zwergmispel
Berg-Gamander
Alpen-Wiesenraute
Alpen-Bergflachs
Feld-Thymian
Schnee-Rot-Klee
Kleinblattrige Rauschbeere
Heidelbeere
Rauschbeere
Preiselbeere
Berg-Baldrian

Graue Vogel-Wicke

Saponaire rose

Saxifrage des ruisseaux
Saxifrage paniculée
Orpin noiratre

Sénecon a feuilles d'aurone
Sénecon doronic
Seslérie bleuatre
Soldanelle des Alpes
Petit solidage

Sorbier petit néflier
Germandrée des montagnes
Pigamon des Alpes
Thésium des Alpes

Thym serpolet

Tréfle des neiges

Airelle a petites feuilles
Myrtille

Airelle des marais

Airelle rouge

Valériane des montagnes
Vesce blanchatre

Semaine botanique du 5 au 15 juillet 2015 a Sta Maria

Saponaria rossa
Sassifraga cigliata
Sassifraga alpina

Borracina verde-scura
Senecione abrotanino

Senecione mezzano
Sesleria comune
Soldanella comune
Verga d'oro

Sorbo alpino
Camedrio montano
Pigamo alpino
Linaiola alpina
Timo comune
Trifoglio pratense

Mirtillo nero
Mirtillo falso
Mirtillo rosso
Valeriana montana
Veccia montanina

Svunella cotschna
Fendacrap semperviv
Fendacrap puschla
Grassella stgira
Sanetsch d'assens
Sanetsch doronic
Seslaria blauenta
Soldanella alpina
Saldagen d'aur
Sorbier nain

Giamander da muntogna

Ruta alpina

Glin fauss alpin
Timian

Traifegl cotschen

Izun nair, Izun da guaud

Izun da pra
Giglidra

Valeriana da muntogna

Vetscha d'utsche

Caryophyllaceae
Saxifragaceae
Saxifragaceae
Crassulaceae
Asteraceae
Asteraceae
Poaceae
Lentibulaceae
Asteraceae
Rosaceae
Lamiaceae
Ranunculaceae
Santalaceae
Lamiaceae
Fabaceae
Ericaceae
Ericaceae
Ericaceae
Ericaceae
Caprifoliaceae
Fabaceae

1252
284
297
279

2171

2178

2857

1376

2018
476

1546
205

1093

1609
646

1338

1336

1337

1335

1951
562
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